Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 51» города Кирова

(МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова)

ПРИКАЗ

30.08.2024

№ 74-11-ОД

г. Киров, обл.

«О создании общественно-экспертного совета по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся в МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова

на 2024-2025 учебный год»

На основании Положения об общественно-экспертном совете по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся в Муниципальном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 51» города Кирова ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2024 – 2025 учебный год общественно-экспертный совет по контролю

за организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова

в следующем составе:

Председатель экспертно – общественного совета:

Пивачева Е.В. - заместитель директора по УВР;

Члены экспертно – общественного совета:

Полубоярцева Н.П. - заместитель директора по УВР;

Прохоренко О.А. - социальный педагог;

Бердинских М.В. - учитель начальных классов;

Шибанова Г.В. - учитель физики;

Маслова Е.Ю. - учитель начальных классов;

Мирончук Д.С., - учитель начальных классов;

Крутикова Н.Н. - учитель начальных классов;

Россохина В.А. - представитель родительской общественности 4Г класса;

Игнатова А.В. - представитель родительской общественности 4Г класса;

Ветлужских Е.Н. - представитель родительской общественности 4 Б класса;

Долгих Н.В. - представитель родительской общественности 4 Б класса;

Тимшина Э.Г.- представитель родительской общественности 3 Д класса

Загарских Н.В. - представитель родительской общественности 7Е класса;

Быша О.В. - представитель родительской общественности 7А класса;

Глазырин В.С. - представитель родительской общественности 8А класса.

2. Утвердить План деятельности общественно-экспертного совета по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1)

3. Данный приказ довести до сведения сотрудников.

Директор                                                И.О. Шулакова

Приложение 1

№

п/п

Содержание работы

Сроки

исполнения

Контроль

исполнения

Председателем

1.  Контроль за своевременным

информированием родителей по

организации питания обучающихся на

официальном сайте школы в разделе

«О школьном питании»

ежемесячно

2.  Заседание Совета  1 раз в четверть

3.  Контроль качества поступающей

продукции.

ежедневно

4.  Проверка полноценности питания в

школьной столовой

ежедневно

5.  Изучение опыта организации питания

обучающихся.

Октябрь 2024 г

6.  Рейды по проверке санитарного

состояния обеденного зала, кухни,

мойки, подсобных помещений

пищеблока.

ежемесячно

7.  Анкетирование участников

образовательного процесса об

удовлетворенности организацией

питания учащихся в школе.

Март 2025 г

8.  Информирование родителей о

правилах полноценного питания детей

и подростков на общешкольных

родительских собраниях

1 раз в

полугодие

9.  Отчет о работе Совета с

информирование родительской

общественности через общешкольные

родительские собрания

Май 2025 г

		2024-08-30T16:21:07+0300
	директор МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова
	Шулакова Илона Олеговна